
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή   
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

4 Διαπιστωτική απόφαση για την υπαγωγή των 
Τμημάτων: α) Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μη-
χανικών Υπολογιστών β) Μηχανικών Περιβάλλο-
ντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης στις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 46 του ν. 4485/17 (Α΄ 114).

5 Διαπιστωτική απόφαση για την υπαγωγή του 
Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδο-
μίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 46 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

7 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή   
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

8 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγήτριας 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

9 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

10 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

11 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

12 Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 
PENTRADE MON. IKE ΑΦΜ 80065527 για τελωνει-
ακή παράβαση. 

13 Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 
PENTRADE MON. IKE ΑΦΜ 80065527 για τελωνει-
ακή παράβαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 146/6 /12/142 (1)
  Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Ιονίου Πανεπιστημίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 114 Α'),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α'),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α'),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθ. Δ.Δ1.1/2710/ΑΦ/27-8-2018 πράξη του 
Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου, για το διορισμό του 
Ιωάννη Λαζαράτου σε θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
με γνωστικό αντικείμενο «Αισθητική Φιλοσοφία και Δι-
ασημειωτική Μετάφραση με δυνατότητες μετάφρασης 
από την Ιταλική στην Ελληνική» (ΦΕΚ 1095/Γ΄/1-10-2018).

3. Την αρ. πρωτ. 2855/12-10-2018 αίτηση του Ιωάννη 
Λαζαράτου για τη μεταβολή του γνωστικού του αντι-
κειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ξέ-
νων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας της Σχο-
λής Ιστορίας και Μετάφρασης-Διερμηνείας (αρ. συν. 2η/
17-10-2018) του Ιονίου Πανεπιστημίου η οποία εγκρίνει 
τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή καθώς και το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο 
Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

5. Το αριθ. πρωτ. Δ.Δ1.1/3704/ΑΦ/12-11-2018 έγγρα-
φο της Πρυτανείας του Ιονίου Πανεπιστημίου που αφο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 204

2575

 Downloaded from eduguide.gr

sophi
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2576 Τεύχος Β’ 204/01.02.2019

ρά στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Λαζαράτου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ιωάννη Λαζαράτου του Κοσμά, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης 
και Διερμηνείας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρασης-
Διερμηνείας του Ιονίου Πανεπιστημίου, από «Αισθητική 
Φιλοσοφία και Διασημειωτική Μετάφραση με δυνατό-
τητες μετάφρασης από την Ιταλική στην Ελληνική», σε 
«Φιλοσοφία: Οντολογία, Γνωσιολογία, Αισθητική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.146/8/Ζ2/172 (2)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 114 Α'),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α'),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α'),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α'),

2. Την αριθμ. 3194 Α/24-1-2017 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για τον διορισμού του Θε-
οδοσίου Δημητράκου σε θέση Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Πιθανότητες - Στατιστική» (ΦΕΚ 
161/Γ΄/22-2-2017).

3. Την αρ. πρωτ. 3384/16-10-2018 αίτηση του Καθηγη-
τή Θεοδοσίου Δημητράκου για τη μεταβολή του γνωστι-
κού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μα-
θηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών (αρ. συν. 1η/
24-10-2018) του Πανεπιστημίου Αιγαίου η οποία εγκρίνει 
τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 

Καθηγητή καθώς και το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν λει-
τουργούν Τομείς.

5. Το αριθ. πρωτ. 12783/16-11-2018 έγγραφο της Πρυ-
τανείας του Πανεπιστημίου Αιγαίου που αφορά στην 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγητή Θεο-
δοσίου Δημητράκου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Θεοδοσίου Δημητράκου του Δημητρίου, Επίκουρου 
Καθηγητή, του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, από «Πιθα-
νότητες - Στατιστική», σε «Εφαρμοσμένες Πιθανότητες 
και Στοχαστική Επιχειρησιακή Έρευνα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ. 146/7/Ζ2/158 (3)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή   

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 114 Α'),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α'),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α'),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. 237/17.8.2015 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
(ΦΕΚ 1056/Γ΄/20-10-2015) για το διορισμό του Χαράλα-
μπου Προεστού στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Χημεία Τροφίμων με έμφαση 
στον προσδιορισμό μικροσυστατικών τροφίμων».

3. Την αρ. πρωτ. 1270/6-7-2018 αίτηση του Καθηγητή 
Χαράλαμπου Προεστού για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2577Τεύχος Β’ 204/01.02.2019

4. Την από 18-7-2018 απόφαση της 18ης Συνέλευσης 
του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή καθώς και την από 
13-7-2018 σύμφωνη γνώμη του Τομέα Οργανικής Χημεί-
ας, Οργανικής Χημικής Τεχνολογίας, Χημείας Τροφίμων, 
Βιοχημείας και Κλινικής Χημείας.

5. Το αριθ. πρωτ. 1819006652/22-10-2018 έγγραφο 
της Πρυτανείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών που αφορά στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου του Καθηγητή Χαράλαμπου Προεστού.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Χαράλαμπου Προεστού του Βασιλείου, Επίκουρου 
Καθηγητή, του Τμήματος Χημείας της Σχολής θετικών 
Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, από «Χημεία Τροφίμων με έμφαση στον 
προσδιορισμό μικροσυστατικών τροφίμων» σε «Χημεία 
Τροφίμων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 223702/Ζ1 (4)
    Διαπιστωτική απόφαση για την υπαγωγή των 

Τμημάτων: α) Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μη-

χανικών Υπολογιστών β) Μηχανικών Περιβάλλο-

ντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης στις διατάξεις της παρ. 1 

του άρθρου 46 του ν. 4485/17 (Α΄ 114).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του 

ν. 4485/2017 (Α' 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» και της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 2690/
1999 (Α' 45).

2. Το π.δ. 125/2016 (Α' 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 
18/2018 (Α' 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων».

3. Τα αριθμ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/11699/575/15-11-2017 και 
ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/15725/789/07-12-2017 έγγραφα του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (αποφάσεις Συγκλήτου 
69/49/09-11-2017 και 83/50/28-11-2017 αντίστοιχα), 
ύστερα από εισήγηση της Συνέλευσης των Τμημάτων: 
α) Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογι-

στών β) Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής 
Σχολής (συνεδριάσεις 6η/02-10-2017 και 5η/10-11-2017 
αντίστοιχα). 

4. Τα αριθμ. 156836/Ζ1/20-09-2018, 156840/Ζ1/
20-09-2018 και 160499/Ζ1/26-09-2018 έγγραφα ΥΠΠΕΘ 
προς την Πρόεδρο της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποί-
ησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), 
με τα οποία ζητείται η διατύπωση γνώμης από την Αρχή 
για την πλήρωση των κριτηρίων της παρ.1 του άρθρου 
46 του ν. 4485/2017 και την υπαγωγή των ως άνω Τμη-
μάτων στις παραπάνω διατάξεις.

5. Τα αριθμ. 156847/Ζ1/20-09-2018, 156845/Ζ1/
20-09-2018 και 160504/Ζ1/26-09-2018 έγγραφα ΥΠΠΕΘ 
προς το Εθνικό Συμβούλιο Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού (Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ.), με τα οποία 
ζητείται η διατύπωση γνώμης για την πλήρωση των 
κριτηρίων της παρ. 1 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 
και την υπαγωγή των ως άνω Τμημάτων στις παραπάνω 
διατάξεις.

6. Τα αριθμ. 6948/29-10-2018 και 7339/20-11-2018 
έγγραφα της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης της 
Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), σύμφω-
να με τα οποία το Συμβούλιο της Αρχής (συνεδριάσεις 
69η/24-10-2018 και 71η/20-11-2018) διατυπώνει θετική 
γνώμη για την υπαγωγή των Τμημάτων: α) Μηχανικών 
Περιβάλλοντος β) Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχα-
νικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δη-
μοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης στις διατάξεις του 
άρθρου 46 του ν. 4485/2017.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η τασσόμενη από 
την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 προθεσμία 
για τη διατύπωση γνώμης από το Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ.

8. Το με αρ. πρωτ. 273/Υ1/10-07-2018 Υ.Σ. Γρ. Υπουρ-
γού, με θέμα «Σύνταξη Υπουργικών Αποφάσεων».

9. Τη με αρ. πρωτ.Φ.1/Γ/545/217637/Β1/18-12-2018 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), όπως 
ισχύει, του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον τακτικό προϋπολογισμό του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., διαπιστώνεται ότι:

Η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου σπου-
δών, που οργανώνεται στα Τμήματα: α) Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών β) Μηχανικών 
Περιβάλλοντος, της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης, οδηγεί στην απονομή ενι-
αίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού 
επιπέδου (integrated  master), στην ειδικότητα εκάστου 
Τμήματος, επιπέδου 7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαι-
σίου Προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2578 Τεύχος Β’ 204/01.02.2019

Αριθμ. 223620/Ζ1 (5)
    Διαπιστωτική απόφαση για την υπαγωγή του 

Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδο-

μίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυ-

τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-

ας στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 46 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του 

ν. 4485/2017 (Α' 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και της παρ. 4 του άρθρου 20 του 
ν. 2690/1999 (Α'45).

2. Το π.δ. 125/2016 (Α' 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 
18/2018 (Α' 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων».

3. Το αριθμ. πρωτ. 20043/18/ΓΠ/05-10-2018 έγγραφο 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (απόφαση Συγκλήτου 
196η/11-06-2018), ύστερα από εισήγηση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας 
και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής 
(συνεδρίαση 84η/16-05-2018).

4. Το υπ' αριθμ. 171040/Ζ1/12-10-2018, έγγραφο προς 
την Πρόεδρο της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης 
της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), με το 
οποίο ζητείται η διατύπωση γνώμης από την Αρχή για 
την πλήρωση των κριτηρίων της παρ.1 του άρθρου 46 
του ν. 4485/2017 και την υπαγωγή του Τμήματος στις 
παραπάνω διατάξεις.

5. Το υπ' αριθμ. 171034/Ζ1/12-10-2018 έγγραφο προς 
το Εθνικό Συμβούλιο Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης Αν-
θρώπινου Δυναμικού (Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ.), με το οποίο ζητεί-
ται η διατύπωση γνώμης για την πλήρωση των κριτηρίων 
της παρ. 1 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 και την υπα-
γωγή του Τμήματος στις παραπάνω διατάξεις.

6. Το αριθμ. 6760/14-12-2018 έγγραφο της Αρχής 
Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην 
Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με το οποίο 
το Συμβούλιο της Αρχής (συνεδρίαση 74η/12-12-2018) 
διατυπώνει θετική γνώμη για την υπαγωγή του τμήματος 
Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερεια-
κής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας στις διατάξεις του άρθρου 46 του 
ν. 4485/2017.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η τασσόμενη από 
την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017, προθεσμία 
για τη διατύπωση γνώμης από το Ε.Σ.Ε.Κ.A.A.Δ.

8. Το με αρ. πρωτ. 273/Υ1/10-07-2018 Υ.Σ. Γρ. Υπουρ-
γού, με θέμα «Σύνταξη Υπουργικών Αποφάσεων.

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/545/217637/Β1/18-12-2018 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), όπως 
ισχύει, του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη στον τακτικό προϋπολογισμό του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., διαπιστώνεται ότι:

Η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου σπου-
δών, που οργανώνεται στο Τμήμα Μηχανικών Χωροτα-
ξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
οδηγεί στην απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου 
σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master), 
στην ειδικότητα του Τμήματος, επιπέδου 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ. 146/1/Ζ2/6 (6)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ Α' 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολο-
γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
258/Α΄/8-12-2014),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/28896/3199/6-3-2018 πράξη 
του Πρύτανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, που αφορά στο διορισμό του  Αντωνίου Καμπά στη  
βαθμίδα του  Καθηγητή  πρώτης βαθμίδας με γνωστικό 
αντικείμενο «Προπονησιολογία με έμφαση στην Κινητι-
κή Ανάπτυξη» (ΦΕΚ 489/Γ΄/3-5-2013).

3. Την αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΕΦΑΑ/ΤΠΡ/1960/227/17/
12-9-2018 αίτηση του Καθηγητή Αντωνίου Καμπά για τη 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστή-
μης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστή-
μης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (αριθ. συν. 503η/
4-10-2018) του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης η 
οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του ως άνω Καθηγητή καθώς και την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2579Τεύχος Β’ 204/01.02.2019

ΤΕΦΑΑ/4166/362/19-9-2018 σύμφωνη γνώμη του Τομέα 
Προπονητικής (αριθ. συν. 120η/19-9-2018).

5. Το αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/9652/808/12-11-2018 έγ-
γραφο της Πρυτανείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης που αφορά στην μεταβολή γνωστικού αντικει-
μένου του Καθηγητή Αντωνίου Καμπά.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αντωνίου Καμπά του Ιωάννη, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, από «Προπονησιολογία με έμφαση στην Κινητική 
Ανάπτυξη», σε «Κινητική Ανάπτυξη».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ. 146/9/Ζ2/206 (7)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή   

του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-

κης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 114 Α'),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α'),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α'),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθ. 21113/12-6-2018 πράξη του Πρύτανη του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης , για τη μο-
νιμοποίηση της Ευαγγελίας Νομίδου, στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Πλαστι-
κή - Χώρος» (ΦΕΚ 725/Γ΄/26-6-2018).

3. Την με αριθ. πρωτ. 272/5-11-2018 αίτηση της Κα-
θηγήτριας Ευαγγελίας Νομίδου για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Εικα-
στικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών 
Τεχνών (αρ. συν. 240η/7-11-2018) του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης η οποία εγκρίνει τη μετα-
βολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω Καθηγή-
τριας, καθώς και γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα 
δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Το αριθ. πρωτ. 7406/20-11-2018 έγγραφο της Πρυ-
τανείας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης που αφορά στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου   
της Ευαγγελίας Νομίδου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ευαγγελίας Νομίδου του Δημοσθένη, Επίκουρης Κα-
θηγήτριας, του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 
Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από «Πλαστική - Χώρος», 
σε «Εικαστικές Τέχνες με έμφαση στη Ζωγραφική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

  Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.146/5/Ζ2/125 (8)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγήτρι-

ας του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114 Α'),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α'),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α'),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. 4950 Α/6-3-2018 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για την μονιμοποίηση της 
Ασημίνας Τσιμπιδάκη σε θέση Επίκουρου Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Ειδική Αγωγή» (ΦΕΚ 337/Γ΄/
30-3-2018).

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2580 Τεύχος Β’ 204/01.02.2019

3. Την αρ. πρωτ. 2325/28-9-2018 αίτηση της Καθηγή-
τριας Ασημίνας Τσιμπιδάκη για τη μεταβολή του γνωστι-
κού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών (αρ. συν. 5η/11-10-2018) του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου της ως άνω Καθηγήτριας καθώς 
και το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Το αριθ. πρωτ. 12374/12-11-2018 έγγραφο της Πρυ-
τανείας του Πανεπιστημίου Αιγαίου που αφορά στην 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Καθηγήτριας   
Ασημίνας Τσιμπιδάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ασημίνας Τσιμπιδάκη του Θεοδώρου, Επίκουρης 
Καθηγήτριας, του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, από «Ειδική Αγωγή», σε «Ειδική 
Αγωγή: Ψυχοπαιδαγωγικές Διαστάσεις στην Οικογένεια 
και το Σχολείο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

  Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ. 146/4/107/Ζ2 (9)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Πανεπιστημίου Πατρών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114 Α'),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α'),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α'),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. 2419/21080/18-7-2017 πράξη της Πρυ-
τάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών, που αφορά στη μο-
νιμοποίηση του Δημητρίου Βελισσάρη στη βαθμίδα του 

Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γενική 
Παθολογία» (ΦΕΚ 757/Γ΄/1-8-2017).

3. Την αρ. πρωτ. 15/5-10-2018 αίτηση του Καθηγητή 
Δημητρίου Βελισσάρη για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της συνεδρίασης της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (αρ. 
συν. 719η/15-10-2018) του Πανεπιστημίου Πατρών, η 
οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του ως άνω Καθηγητή, καθώς και την από 11-10-2018 
σύμφωνη γνώμη του Παθολογικού Τομέα Ι.

5. Το αριθ. πρωτ. 3888/35708/5-11-2018 έγγραφο της 
Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Πατρών, που αφορά 
στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγητή 
Δημητρίου Βελισσάρη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Δημητρίου Βελισσάρη του Βασιλείου, Επίκουρου Κα-
θηγητή, του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, από «Γενική Παθο-
λογία», σε «Παθολογία - Επείγουσα Ιατρική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ. 146/3/Ζ2/68 (10)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ Α' 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολο-
γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
258/Α΄/8-12-2014),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. Α918/27-11-2013 πράξη του Πρύτανη 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, που αφο-

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2581Τεύχος Β’ 204/01.02.2019

ρά στο διορισμό του Ευάγγελου Μανωλόπουλου στη 
βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό 
αντικείμενο «Φαρμακολογία» (ΦΕΚ 1545/Γ΄/31-12-2013).

3. Την αρ. πρωτ. 25/3-9-2018 αίτηση του Καθηγητή 
Ευάγγελου Μανωλόπουλου για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (αρ. συν. 2η/
30-10-2018) του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του ως άνω Καθηγητή καθώς και την με αριθ. πρωτ. 
ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/11416/827/23-10-2018 σύμφωνη γνώμη 
Τομέα Λειτουργικού - Κλινικοεργαοτηριακού (αρ. συν. 
1η/4-9-2018).

5. Το αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/14307/1325/334/
6-11-2018 έγγραφο της Πρυτανείας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης που αφορά στην μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου του Καθηγητή Ευάγγελου Μα-
νωλόπουλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ευάγγελου Μανωλόπουλου του Γεωργίου, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, από «Φαρμακολογία», σε «Φαρμακολογία - 
Φαρμακογονιδιωματική και Ιατρική Ακρίβειας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ. 146/2/Ζ2/53 (11)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ Α' 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολο-
γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
258/Α΄/8-12-2014),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005),

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. Α719/27-11-2013 πράξη του Πρύτανη 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, που αφορά 
στο διορισμό του Πέτρου Υψηλάντη στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Πει-
ραματική Χειρουργική» (ΦΕΚ 1545/Γ΄/31-12-2013).

3. Την αρ. πρωτ. 12/4-9-2018 αίτηση του Καθηγητή 
Πέτρου Υψηλάντη για τη μεταβολή του γνωστικού του 
αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (αρ. συν. 2η/
30-10-2018) του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης η 
οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του ως άνω Καθηγητή καθώς και την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/
ΤΙΑΤΡ/11128/783/22.10.2018 σύμφωνη γνώμη Χειρουρ-
γικού Τομέα (αρ. συν. 1η /9-10-2018).

5. Το αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/13405/1192/253/
6-11-2018 έγγραφο της Πρυτανείας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης που αφορά στην μεταβολή γνω-
στικού αντικειμένου του Καθηγητή Πέτρου Υψηλάντη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Πέτρου Υψηλάντη του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή, του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, από 
«Πειραματική Χειρουργική», σε «Πειραματική Χειρουρ-
γική - Επιστήμη των Ζώων Εργαστηρίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

(12)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 

PENTRADE MON. IKE ΑΦΜ 80065527 για τελω-

νειακή παράβαση. 

  Με την 84/2018/13-12-2018 πράξη της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης του Α' Τελωνείου Θεσ/νίκης, που 
εκδόθηκε στις 13-12-2018, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ίδιου ως άνω 
νόμου, καταλογίζουμε για τελωνειακή παράβαση των 
άρθρων 142 παρ. 1 και 147 παρ.2 του ν. 2960/2001 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της ΠΟΛ 1006/2015, στην 
εταιρεία PENTRADE MON. IKE ΑΦΜ 80065527, με έδρα 
στην Αθήνα επί της οδού Ορφανίδου 22, νομίμως εκ-
προσωπούμενη από τον ΡΕΝΥΟ PENCHEV του NIKOLOV, 
κάτοχο του υπ' αριθμ. 165667091 Α.Φ.Μ., ο οποίος τυγ-
χάνει πρόσωπο αγνώστου διαμονής για την υπηρεσία 

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2582 Τεύχος Β’ 204/01.02.2019

μας σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 1507/17/1086932/
31-05-2017 βεβαίωση αγνώστου του Αρχηγείου της 
ΕΛ.ΑΣ, Φ.Π.Α ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
εκατόν ενενήντα δυο ευρώ και σαράντα ενός λεπτού 
(1.192,41) και πρόστιμο τριακοσίων ευρώ (300,00) για 
τη μη πραγματοποίηση των ενδοκοινοτικών παραδό-
σεων των εμπορευμάτων που εισήχθησαν με την αριθ. 
5930-6/11-02-2016 Διασάφηση Εισαγωγής (καθεστώς 
42.00). Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσ/
νικης εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΛΕΜΠΕΣΗ

Ι

(13)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και προστίμου στην εταιρεία 

PENTRADE MON. IKE ΑΦΜ 80065527 για τελω-

νειακή παράβαση. 

  Με την 79/2018/13-12-2018 πράξη της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης του Α' Τελωνείου Θεσ/νίκης, που 
εκδόθηκε στις 13-12-2018, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ίδιου ως άνω 
νόμου, καταλογίζουμε για τελωνειακή παράβαση των 
άρθρων 142 παρ. 1 και 147 παρ. 2 του ν. 2960/2001 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της ΠΟΛ 1006/2015, στην 
εταιρεία PENTRADE MON. IKE ΑΦΜ 80065527, με έδρα 
στην Αθήνα επί της οδού Ορφανίδου 22, νομίμως εκ-
προσωπούμενη από τον ΡΕΝΥΟ PENCHEV του NIKOLOV, 
κάτοχο του υπ' αριθμ. 165667091 Α.Φ.Μ., ο οποίος τυγ-
χάνει πρόσωπο αγνώστου διαμονής για την υπηρεσία 
μας σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ.1507/17/1086932/
31-05-2017 Βεβαίωση αγνώστου του Αρχηγείου της 
ΕΛ.ΑΣ, Φ.Π.Α ο οποίος ανέρχεται στο ποσό δυο χιλιάδων, 
διακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και είκοσι τεσσάρων λε-
πτών (2.268,24) και πρόστιμο τριακοσίων ευρώ (300,00) 
για τη μη πραγματοποίηση των ενδοκοινοτικών παραδό-
σεων των εμπορευμάτων που εισήχθησαν με την αριθ. 
5939/11-02-2016 Διασάφηση Εισαγωγής (καθεστώς 
42.00). Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσ/
νικης εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΛΕΜΠΕΣΗ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002040102190008*

 Downloaded from eduguide.gr


